PAGE
3

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Межведомственная комиссия по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района
ПРОТОКОЛ

	от 20 декабря 2013 года
	гп. Междуреченский
	№ 11

Председательствовал:

	Яковлев
Алексей Анатольевич
	Заместитель главы администрации Кондинского района, председательствующий комиссии

	Присутствовали члены комиссии:

	Карповских
Ольга Анатольевна
	Начальник отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам администрации Кондинского района,
секретарь комиссии

	Войтещук

Алексей Дмитриевич
	Начальник отделения Управления Федеральной миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Кондинском районе

	Азарова

Ольга Михайловна
	Специалист-эксперт отдела по вопросам местного самоуправления администрации Кондинского района

	Гулякина

Любовь Евгеньевна
	Начальник управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента социального развития ХМАО – Югры

	Крылова

Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры и молодежной политики администрации Кондинского района

	Соснин
Константин Анатольевич
	Заместитель начальника ОМВД России по Кондинскому району

	Козлова

Маргарита Аркадьевна
	Заместитель начальника управления образования администрации Кондинского района

	Минина

Марина Анатольевна
	Начальник отдела по опеке и попечительству администрации Кондинского района

	Чернов
Максим Сергеевич
	Начальник управления по физической  культуре и спорту администрации Кондинского района

	Кошманов

Андрей Анатольевич
	Председатель Совета местного отделения  политической Партии Справедливая Россия в Кондинском районе

	Отец Сергий
	Настоятель местной православной религиозной организации приход «Всех скорбящих радость»

	Саргсян

Светлана Викторовна
	Директор муниципального унитарного предприятия «Информационно-издательский центр «Евра»

	Росляков

Сергей Петрович
	Член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Приглашенные:

	Кульчитский
Эдуард Валерьевич
	Прокурор Кондинского района

	Колпакова

Светлана Ивановна
	Глава городского поселения Междуреченский

	Луканин

Рудольф Алексеевич
	Глава городского поселения Мортка

	Немзоров

Александр Анатольевич
	Глава городского поселения Половинка

1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района.
(Яковлев)

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня и регламент заседания Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района.

2. О проделанной работе ОМВД России по Кондинскому району в сфере противодействия экстремистской деятельности в 2013 году.
(Соснин, Яковлев)

РЕШИЛИ:

2. Информацию о проделанной работе ОМВД России по Кондинскому району в сфере противодействия экстремистской деятельности в 2013 году, принять к сведению.

2.1. Рекомендовать начальнику отдела Управления Федеральной миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Кондинском районе, начальнику ОМВД России по Кондинскому району совместно с заинтересованными ведомствами проводить в местах компактного проживания иностранных граждан проверки на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации, выявления лиц, причастных к деятельности экстремистских, террористических организаций и распространяющих экстремистскую идеологию

Срок – до 10.03.2014

3. О реализации в городских и сельских поселениях Кондинского района полномочий по противодействию экстремистской деятельности.
(Копакова, Луканин, Немзоров, Яковлев)

РЕШИЛИ:

3. Информацию о реализации в городских и сельских поселениях Кондинского района полномочий по противодействию экстремистской деятельности, принять к сведению.

3.1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Кондинского района совместно с контролирующими органами провести проверки объектов торговли и обслуживания, на предмет законности осуществления соответствующего вида деятельности, наличия действующих разрешительных документов. При наличии оснований принимать меры к прекращению деятельности объектов торговли и обслуживания до устранения выявленных нарушений.
3.2. Включить в перечень программных мероприятий (планов) по профилактике экстремизма проведение разъяснительной работы с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района, склонными к противоправным действиям экстремистского характера, а также с молодыми людьми, освободившимися из учреждений исполнения наказаний с целью формирования веротерпимости, межнационального и межконфессионального согласия, негативного отношения к экстремистским проявлениям.
Срок – 1.03.2014
4. Об исполнении ранее принятых решений Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности Ханты-Мансийского автономного округа – Югра, Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района, а также утверждении Плана работы Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района.
(Карповских, Яковлев)
РЕШИЛИ:

4. Информацию об исполнении ранее принятых решений Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности Ханты-Мансийского автономного округа – Югра, Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности  администрации Кондинского района, а также утверждении Плана работы Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района, принять к сведению.

4.1. Считать исполненным поручения, предусмотренные решениями заседания Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности Ханты-Мансийского автономного округа – Югра:
- Протокол от 27 июня 2013 года № 9, пп.2.1.3 вопроса № 2, пп.3.1.2, 3.1.4, 3.1.4.1 вопроса № 3, пп.4.2.1 вопроса № 4;

- Протокол от 12 сентября 2013 года № 10, пп.2.1.2, 2.1.3 вопроса № 2, пп.3.2.1. вопроса № 3, пп.4.1.2, 4.1.2.1 вопроса № 4.

4.2. Утвердить План работы Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района на 2014 год.
	Заместитель главы администрации Кондинского района,
Председательствующий комиссии
	А.А.Яковлев

	Начальник отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам администрации Кондинского района,

секретарь комиссии
	О.А.Карповских